Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses fiir Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung am
26.02.2020 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 244, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

3.1.

3.2.

5.1.

5.2.

5.3.

54.

Offentlicher Teil

Eréffnung und BegrulBung
Anderungen zur Tagesordnung
Genehmigung der Niederschriften
aus der Sitzung vom 30.10.2019
aus der Sitzung vom 27.11.2019
Dringliche Angelegenheiten
Behandlung von Anfragen

Bildungs- und Teilhabepaket

Fragesteller: Fraktion SPD, Herr Moller
hinzugezogen: Burgermeisterin und Beigeordnete fir
Soziales, Bildung und Jugend

Arbeitsmarktintegration behinderter Menschen
Fragestellerin: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau
Rotsch

hinzugezogen: Burgermeisterin und Beigeordnete fir
Soziales, Bildung und Jugend

Sozialwohnungen

Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rotsch
hinzugezogen: Beigeordneter fur Kultur und
Stadtentwicklung

Integrationsfachdienst Erfurt

Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rotsch
hinzugezogen: Burgermeisterin und Beigeordnete fir
Soziales, Bildung und Jugend

Drucksachen-
Nummer

2068/19

2279/19

2641/19

0084/20



6. Behandlung von Entscheidungsvorlagen

6.1. Forderung von Vereinen und Verbdnden der freien 0001/20
Wohlfahrtspflege im Jahr 2020
BE: Leiter des Amtes fiir Soziales und Gesundheit

7. Informationen

7.1. Bericht zur Mundgesundheit von Kindern und 0299/20
Jugendlichen in der Landeshauptstadt Erfurt
BE: Leiter des Amtes fiir Soziales und Gesundheit

gez. A. Bausewein gez. Rothe-Beinlich
Oberblirgermeister Ausschussvorsitzende



