Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung am 26.02.2020 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 244, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschriften	
3.1.	aus der Sitzung vom 30.10.2019	
3.2.	aus der Sitzung vom 27.11.2019	
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Behandlung von Anfragen	
5.1.	Bildungs- und Teilhabepaket Fragesteller: Fraktion SPD, Herr Möller hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	2068/19
5.2.	Arbeitsmarktintegration behinderter Menschen Fragestellerin: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rötsch hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	2279/19
5.3.	Sozialwohnungen Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rötsch hinzugezogen: Beigeordneter für Kultur und Stadtentwicklung	2641/19
5.4.	Integrationsfachdienst Erfurt Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rötsch hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung und Jugend	0084/20

6. Behandlung von Entscheidungsvorlagen
6.1. Förderung von Vereinen und Verbänden der freien Wohlfahrtspflege im Jahr 2020
BE: Leiter des Amtes für Soziales und Gesundheit
7. Informationen
7.1. Bericht zur Mundgesundheit von Kindern und Jugendlichen in der Landeshauptstadt Erfurt BE: Leiter des Amtes für Soziales und Gesundheit

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister gez. Rothe-Beinlich Ausschussvorsitzende